
                                                   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°grado 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito 

web :www.aldomoromaddaloni.edu.it 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Sito web 

Oggetto: Decreto Dirigenziale per attribuzione di incarichi di TUTOR INTERNI per la 

realizzazione dei MODULI del progetto I.C.ALDO MORO, UNA SCUOLA DA VIVERE2  

PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola Viva II annualita'. Avviso pubblico di cui al Decreto 

Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024.Obiettivo Specifico ESO 4.6-Priorità Istruzione e Formazione –Azione 

2.f.6- per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo PLUS nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a 

favore dell’occupazione e della crescita” 

CODICE UFFICIO: 113/2 CE 

CUP: E14C24000240002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” con cui è stata disposta, in 

continuità con la programmazione FSE 2014-2020 e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione 

del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il 

periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un 

importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione 

delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, 

con cui è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla 

II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

VISTO il DD n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, con cui è stata 

disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte 

progettuali; 

VISTO il DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con 

DD n. 1092 del 03/10/2024, con cui è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di 

scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0003116/U del 22/05/2025 10:10

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


                                                   

 

VISTO il DD n. 1160 del 22/10/2024 con cui è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione 

per l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta 

all’Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 

VISTA l’istanza dell’Istituto comprensivo “I.C.Aldo Moro” di Maddaloni  di partecipazione 

alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva II annualità”; 

VISTO il D.D. n° 1265 del 18/11/2024 avente ad oggetto: PR Campania FSE+ 2021-2027. 

Programma Scuola Viva II annualita'. Manifestazione d'interesse approvata con DD n. 726 

del 17.06.2024. Ammissione al finanziamento delle proposte progettuali pervenute e riapertura 

dei termini con la quale la Regione Campania ha comunicato che questa Istituzione scolastica ha 

ottenuto il finanziamento del Progetto; 

VISTO che con DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, la 

Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e 

finanziabili, per un numero di 439;  

CONSIDERATO che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD 

n° 1373 del 04/12/2024, risulta essere inserito il progetto rilevato in oggetto; 

VISTA la nota prot. 2025-17045 del 14/01/2025 avente ad oggetto: PR CAMPANIA 

FSE+2021/2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA. Comunicazione dell’adozione della 

metodologia di rendicontazione a costi standard. Determinazioni consequenziali, ns prot. n. 479 del 

14/01/2025; 

VISTA la nota metodologica che definisce le UCS del progetto Scuola Viva approvata 

dall’Autorità di Audit con verbale n.1 del 10 gennaio 2025; 

VISTO il modello di adesione alla modalita’ di rendicontazione a UCS (Unita’ di Costo Standard) 

per il PROGRAMMA SCUOLA VIVA 2021-2027 – II ANNUALITA’ adottato da codesta 

istituzione scolastica con prot. n. del 722 del 16/01/2025; 

PRESO ATTO della rimodulazione delle attività progettuali paria a 240 ore di attività laboratoriali 

conseguente all’adozione modalita’ di rendicontazione a UCS (UNITA’ DI COSTO STANDARD); 

VISTI gli accordi di partenariato stipulati fra l’I.C. Aldo Moro di Maddaloni e le associazioni 

partners OBELIX SOC.COOP. SOC., PROJENIA SCS., APS CAMPO DE FIORI - OFFICINA DEL LIBERO 

PENSIERO, agli atti della scuola; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0003116/U del 22/05/2025 10:10

IV.5 - Progetti e materiali didattici



                                                   

 

ACQUISITO agli atti con Prot. 0001315/U IV.5 del 27/02/2025 l’atto di concessione 

CONTROFIRMATO dal Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maura Formisano; 

VISTA l’autorizzazione di cui al prot. n. 81125 del 13/12/2024 dell’USR CAMPANIA ai Dirigenti 

Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti POR Campania per l’ a.s. 2024-

2025; 

VISTO il Decreto Prot. 0001334/U VI.3 del 28/02/2025 di assunzione nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2025 il finanziamento pari ad € 49.680,00 del Programma Scuola viva II Annualita’ 

TITOLO PROGETTO: I.C.ALDO MORO, UNA SCUOLA DA VIVERE2- CODICE UFFICIO: 113/2 CE- 

CUP: E14C24000240002 

LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “ Scuola Viva ”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera n° 19 del Collegio dei Docenti del 2/09/2024; 

VISTA la delibera n° 14 del Consiglio di Istituto del 04.09.2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 

107/2015;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle Procedure di Gestione P.O.R. Campania FSE 

2021/2027; 

VISTI gli accordi di partenariato con: OBELIX SOC.COOP. SOC., PROJENIA SCS., APS CAMPO DE 

FIORI - OFFICINA DEL LIBERO PENSIERO 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto in oggetto, risulta necessario reperire risorse interne 

alla scuola per n. 6 incarichi di tutor per i moduli formativi del progetto “I.C. Aldo Moro, una scuola da 

vivere 2” - Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 2021-2027.  Codice Ufficio: 113/2 CE- 

CUP: E14C24000240002 , che dovrà concludersi entro il 15.10. 2025; 

 

VISTO  Avviso interno per manifestazione di disponibilità a ricoprire l’incarico di TUTOR interno per la 

realizzazione del PROGETTO: I.C.ALDO MORO, UNA SCUOLA DA VIVERE Prot. 0002666/U IV.5  del 

02/05/2025 

 

VISTE le manifestazioni di disponibilità pervenute in risposta all’avviso; 

 

VISTA la Delibera n. 14 del Collegio dei Docenti del 16.05.2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0003116/U del 22/05/2025 10:10

IV.5 - Progetti e materiali didattici



                                                   

 

VISTA  la delibera n° 7 del Consiglio di Istituto del 19.05.2025; 

 

 

DECRETA 

l’attribuzione degli incarichi di TUTOR dei moduli del PROGETTO: I.C.ALDO MORO, UNA 

SCUOLA DA VIVERE2- CODICE UFFICIO: 113/2 CE- CUP: E14C24000240002 come di seguito 

specificati in tabella : 

 

MODULO e  TITOLO TUTOR 

Modulo 1 

  

IO CHEF  

 

 

 

SAVINELLI ANTONELLA 

Modulo 2 

 

TEATRANDO….INSIEME  

 

 

 

TINTO MARIA TERESA 

Modulo 3 

 

IL GIOCO DEGLI SCACCHI  

 

 

 

GIANNINI MARIA OLGA 

Modulo 4  

CODING E ROBOTICA - GIOCARE PER APPRENDERE  

  

 

 

SPARACO OLIMPIO 

Modulo 5 

 

UN PIANETA PER SOGNARE…..UN AMBIENTE DA SALVARE  

 

 

 

 

SPARACO LORENZO 

Modulo 6 

 

LA SCUOLA IN UN CLIK: LABORATORIO DI FOTOGRAFIA 

 

 

 

PICCIRILLO TIZIANA 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica .   

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Ione Renga 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse  

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0003116/U del 22/05/2025 10:10

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-05-22T10:12:29+0200
	RNGNIO71P64E791S




